
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЮТАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

СОЛОНЕШЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

25.07.2022 № 13  
с. Лютаево 

О выделении специальных мест для размещения 
предвыборных печатных агитационных материалов 
 

В соответствии с п. 7 ст.54 Федерального Закона « Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме Граждан Российской 

Федерации», п.7 ст.55 ФЗ № 19 « О выборах Президента Российской Федерации», с целью 

обеспечения всем зарегистрированным кандидатам проведения агитации, создания 

условий для получения избирателями информации о кандидатах и их программ. 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Размещать агитационные материалы на территории муниципального образования 

Лютаевский сельсовет. Солонешенского района, Алтайского края, на специально 

оборудованных стендах, расположенных: 

- на доске объявлений бывшего здания конторы СПК «Светлинский», расположенного 

по адресу: с.Лютаево, ул. Центральная, 6. 

- на доске объявлений здания магазина «У Семёныча», расположенного по адресу: п. 

Первомайский, ул. Болотная, 26 «а». 

- на доске объявлений бывшего здания конторы Горно-Алтайской фермы СПК 

«Светлинский», расположенного по адресу: с.Берёзово, ул. Горная,3. 

2.  Размещение агитационных материалов производить только по согласованию с 

собственниками, владельцами зданий, сооружений в порядке договорных отношений.  

3. Обнародовать Постановление в установленном порядке. 

4. Контроль за исполнением оставляю за собой. 

 

 

 

Глава сельсовета:                                                                                 В.В.Киселёва 
 


